1 Sal.: Priisijas vietu vardu Kurkelauk, Kurkes lauks, G. Gerullis, Die altpreuBi-
schen Ortsnamen, S. 70 u. 76, Berlin 1922,

? Sal.: Marino Ebuli formulu gramatu, Cod. Vat. vol. 3976, fol. 204-r ep. 1884
(Verba benivola ad neophitas), ar pavesta aicindjumu [Priisijas?] jaunkristitiem tur&ties.
pie kristieSu parasam: ,——— filias quoque vestras nuptui christianis sine aliqua
emptione tradatis, cum indecens sit, ut libera mulier quasi ancilla viro vendatur in
coniugem, cum quo efficitur una caro. Ad hec cum nedum illicitum sit, sed etiam
abusivum, ut quis eodem tempore habeat plures uxores, qui una sola legittima existente
adultere sunt cetere superducte, unica quilibet vestrum sit uxore contentus, ceteris
penitus abdicatis, ne sicut equus et mulus, in quibus non est intellectus, in pluribus
dividens carnem suam, membra Christi membra .faciat meretricis. — — —* Philippi,
Preussisches Urkundenbuch, I n. 13, ap 1216./17. g.
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secundum quod iura permittunt, hec nullatenus prohibemus. Unde pro-
miserunt dicti neophiti, quod nullos ex eis quacunque de causa novercam
suam ducet de cetero in uxorem, vel uxorem fratris sui, vel eciam aliam
sibi in primo, secundo, tercio vel quarto consanguinitatis vel affinitatis
gradu attinentem, absque summi pontificis dispensatione et licencia spe-
ciali; et quod nullum utriusque sexus heredem legitimum reputabunt vel
ad supradictam successionem hereditatis admittent, nisi solos illos, qui
de legitimo matrimonio secundum statuta Romane ecclesie fuerint pro-
creati; et quod nullus filium suum vel filiam quacunque de causa per se
vel per alium abiciet de cetero vel occidat, publice vel occulte, vel ab
alio talia quoquomodo fieri consentiet vel permittet. Promiserunt eciam,
quod, guamcito puer alicuius natus fuerit vel ad minus infra octo dies,
si tam diu potest absque mortis periculo reservari, ipsum baptizandum
facient ad ecclesiam deportari et a presbitero baptizari; et mortis peri-
culo imminente, ab aliquo christiano, baptizandi intentionem habente,
guamcitius poterunt facient baptizari, immergendo puerum ter in aqua
et dicendo: puer, ego baptizo te in nomine Patris et Filii et Spiritus
Sancti. Et quia longo tempore presbiteris et ecclesiis caruerunt et idcirco
multi non baptizati ad inferos descenderunt, et multi adhuc inter eos re-
manent baptizandi, tam pueri quam adulti, promiserunt firmiter et ex-
presse, quod omnes nondume baptizatos infra mensem facient in forma
ecclesie baptizari; alioquin consenserunt, ut bona parentum, qui natos
suos infra dictum tempus ex contemptu non fecerint baptizari, et eciam
bona illorim, qui adulti pertinaciter baptismum recipere noluerint requi-
siti, publicentur, ipsique extra christianorum fines nudi in tunica expel-
lantur, ne boni aliorum mores ex eorum pravis colloquiis corrumpantur.
Promiserunt etiam illi de Pomezania, quod infra proximum Pentecosten
ecclesias edificabunt in locis inferius nominatis. Primam videlicet in villa,
que vocatur Pozolove?, que alio nomine vocatur Rutiz. Secundam in
villa, que vocatur Pastelina. Terciam in loco, qui vocatur Lingues. Quar-
tam in loco, qui dicitur Lyopiez. Quintam in Chomor Sancti Adalberti.
Sextam in Bobus. Septimam et octavam in Geria. Nonam in Prozile. Deci-
mam in Resia. Undecimam circa antiquum Christiborc. Duodecimam in
Raydez. Terciamdecimam in novo Christiborc. Illi autem de Warmia
promiserunt, quod infra terminum antedictum edificabunt ecclesias in
locis inferius annotatis. Primam videlicet in villa, in qua sedet Iedun, vel
prope locum illum. Secundam in Surimes. Terciam in Bandadis. Quar-
tam in Slinia. Quintam in Wuntenowe. Sextam in Brusebergue. Illi vero
de Natania promiserunt, quod infra eundem terminum edificabunt eccle-
sias, unam in Labegow. Aliam in vicinia Tummonis. Terciam in Sutwiert.
Ft quamlibet istarum ecclesiarum tenebuntur edificare et ornare orna-
mentis, calicibus et libris et aliis necessariis, prout decet, illi de villis, que
sunt vel erunt ad quamlibet ecclesiam assignate, ut ad illam conveniant,
et in ea vel ex ea ecclesiastica suscipiant sacramenta. Et promiserunt
omnes predicti, quod dictas ecclesias edificabunt adeo honorabiles et de-
coras, quod plus videbuntur delectari in oracionibus ac oblacionibus factis
in ecclesiis quam in silvis. Si autem predictas ecclesias non edificaverint
infra terminum supradictum, consenserunt, ut prefati.. magister et fratres